
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 505 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Abildgaard (KF). 

 

Spørgsmål nr. 505:  

”Vil ministeren redegøre for, om kvinder, der vælger at gennemføre en graviditet 

med et sygt barn, som de på forhånd ved kun vil overleve kortvarigt efter fødslen, har 

samme muligheder for tilskud til psykolog, som de kvinder, der i dag kan modtage et 

tilskud til psykologbehandling på 60 pct. af psykologens honorar efter henvisning fra 

almen praktiserende læge, jf. bekendtgørelse om tilskud til psykologbehandling i 

praksissektoren for særligt udsatte persongrupper. Herunder om de har samme mu-

ligheder for at få tilskud til psykolog før fødslen? 

 

Såfremt ovenstående ikke er tilfældet, vil ministeren så ændre reglerne, så kvinder, 

der vælger at gennemføre en graviditet med et sygt barn, som de på forhånd ved kun 

vil overleve kortvarigt efter fødslen, får samme muligheder for tilskud til psykolog? 

Og vil ministeren ændre reglerne, så de kvinder, der er gravid med et sygt barn, kan 

opnå tilskud til psykologhjælp inden deres fødsel?” 

 

Svar: 

Kvinder, der vælger at gennemføre en graviditet med et sygt eller misdannet barn, 

som man på forhånd ved kun vil overleve kortvarigt efter fødslen, er i en meget sør-

gelig situation. Jeg kan kun forestille mig at stå i et sådant vanskeligt dilemma mellem 

at afbryde graviditeten eller lade være. Det er naturligvis vigtigt, at kvinderne får den 

rette hjælp og støtte i den svære situation. Derfor er det også den enkelte kvindes in-

dividuelle behov, der skal være i centrum for behandlingen i svangreomsorgen - også 

når der er behov for at tale med en psykolog i forbindelse med en graviditet med et 

sygt eller misdannet barn. 

 

Jeg vil derfor tage det op med Danske Regioner, om kvinder, der er gravide med et 

sygt eller misdannet barn, får den behandling og støtte i sundhedsvæsenet, som de 

har brug for.  
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